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Protokół Nr 45/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 28 grudnia 2017 r. 
Obrady odbyły się w sali Centrum Dziedzictwa Kulturowego  

i Informacji Turystycznej w Tyczynie przy ul. Grunwaldzkiej 29.  

 

Ad.1. Otwarcie sesji.  

Obrady XLV sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył Adam 

Skowroński Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.  

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się 

13 radnych (nieobecni: Ryszard Kaczor i Tomasz Oleniacz), co stanowi kworum niezbędne 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad w sprawie 

zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn (pkt 5a). 

 Za uzupełnieniem porządku obrad o pkt 5a głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

   

Ad.2.  Ustalenie porządku obrad. 

Radni nie wnieśli wniosków ani uwag do porządku obrad. 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

     Gminy Tyczyn w przedmiocie włączenia sołectwa Matysówka do Miasta Rzeszowa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 r. 

5a.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

       Tyczyn. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r.  

7. Sprawy różne, wolne wnioski. 

8. Zapytania i interpelacje. 

9. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

10. Zakończenie sesji. 

 

   

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Eugeniusza Malaka, Grzegorza Lamparta   

i Mieczysława Płonkę.   

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” – wybrała Komisję Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Uchwała: w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Tyczyn w przedmiocie włączenia sołectwa Matysówka do Miasta Rzeszowa.  
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- Sekretarz Gminy Jadwiga Kłos omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że uchwała przygoto-

wana została w związku z uchwaleniem przez Radę Miasta Rzeszowa uchwały w sprawie 

zamiaru włączenia sołectwa Matysówka do Miasta Rzeszowa oraz wystąpieniem Prezydenta 

Rzeszowa do Burmistrza o podjęcie działań celem wyrażenia przez Radę Miejską opinii w tej 

sprawie. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym rada gminy obowiązana jest wyrazić opi-

nię w ciągu 3 miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia Prezydenta poprzedzoną konsultacja-

mi z mieszkańcami. Przygotowany projekt uchwały określa zasady oraz tryb przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami w przedmiotowej sprawie.   

- Przewodniczący otworzył dyskusję w której udział wzięli radni: Mieczysław Płonka,   

Jadwiga Czarnik, Anita Drążek, Genowefa Szawara oraz Sołtys wsi Matysówka Danuta 

Szyszka. W  dyskusji pojawiały się wątpliwości dotyczące  przeprowadzania konsultacji, ich 

wiarygodności i zgodności pod względem prawnym. Wątpliwości formalne i prawne   

wyjaśniali  Burmistrz J. Skotnicki i Sekretarz Gminy J. Kłos. 

Rada w obecności 13 radnych – 9 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 4 głosach „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLV.317.17 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji   

z mieszkańcami Gminy Tyczyn w przedmiocie włączenia sołectwa Matysówka do Miasta 

Rzeszowa. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 r. 

- Skarbnik Gminy Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały, który zawiera wykaz   

wydatków ujętych w budżecie Gminy Tyczyn, które nie wygasają w 2017 r., ostateczny  

termin ich wykonania, oraz plan finansowy wydatków w podziale na działy i rozdziały   

klasyfikacji budżetowej.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLV.318.17 w sprawie w sprawie wykazu wydatków, które nie            

wygasają z upływem 2017 r. 

 

Ad.5a. Uchwała: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

- Skarbnik Gminy B. Matuła omówiła projekt uchwały. Powiedziała, że określa się Wielolet-

nią Prognozę Finansową Gminy Tyczyn wraz z prognozą kwoty długu na lata 2017–2027; 

zakres przedsięwzięć, objaśnienia do WPF oraz upoważnię dla Burmistrza Tyczyna do   

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLV.319.17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Tyczyn. 

 

Ad.6. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r. 

- Skarbnik Gminy B. Matuła przedstawiła projekt uchwały, który zakłada zwiększenie docho-

dów budżetu gminy o kwotę 120.118,00 zł, w tym z tytułu: uzupełnienia subwencji ogólnej   

o kwotę 85.268,00 zł; wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-

lowych 22.853,00 zł; dochodów z opłat za korzystanie z przystanków 11.997,00 zł. Zmniejsza 

się dochody budżetu gminy o kwotę 933.628,14 zł, w tym: dotacja z EFRR na projekt   

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej” 409.808,37 zł; 

dotacja z EFRR na projekt „Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych na terenie gminy Tyczyn” 277.417,50 zł; dotacja z EFRR na projekt „E-usługi 

na obszarze Gmin: Trzebownisko, Tyczyn, Tryńcza” 246.402,27 zł. Zwiększone zostały wy-

datki budżetu gminy o kwotę 34.850,00 zł, w tym na: zadania związane z realizacją programu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 22.853,00 zł; wydatki na utrzymanie przystan-

ków 11.997,00 zł; zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 848.394,66 zł, w tym na: 



3 

 

wydatki na projekt „Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych budynków   

mieszkalnych” 384.392,19 zł; dotacja z EFRR na projekt „E-usługi na obszarze Gmin: Trze-

bownisko, Tyczyn, Tryńcza” 252.155,52 zł; projekt przebudowy Sądu Grodzkiego 50.000,00 

zł; dotacje dla przedszkoli 161.846,95 zł oraz ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 

5.739.566,48,00 zł; ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.009.189,88 zł; 

zmniejsza się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów pu-

blicznych o kwotę 161.846,95 zł oraz dokonuje się przeniesień planowanych wydatków 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”–   

podjęła uchwałę Nr XLIV.316.17 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn 

na 2017 r. 

 

Ad.7. Sprawy różne, wolne wnioski. 

- Radny M. Płonka poprosił o poprawienie niektórych znaków drogowych w Matysówce   

bo są poprzewracane. 

- Inspektor UM Stanisław Frączek wyjaśni, że zostanie dokonany przegląd i znaki zostaną 

poprawione.     

 

Ad.8. Zapytania i interpelacje - brak. 

 

Ad.9. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji - brak. 

 

Ad.10. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Adam Skowroński    

o godz. 11.50 zamknął XLV sesję Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 
Protokołowała:  

Dorota Michalak   

 

 

                                                                                         Przewodniczył                   

                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej              

   

             Adam Skowroński                                           

 

 

 

 

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 28 grudnia 2017 r.   

zarejestrowany został na nośniku elektronicznym (płyta CD) – dostępny w biurze rady.  


